
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.531, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório 

Leilão 001/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 

de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar o objeto LEILÃO DE 05 BENS MÓVEIS E 02 IMÓVEIS 

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR aos arrematantes e homologar o 

Processo de Licitação modalidade nº Leilão 001/2016.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo 

critério menor preço por item; 

 

Arrematante Lote Obra Preço 

ULISSES 

RICARDO 

ROEHRS 

1 

VEÍCULO GOL 1.0, BRANCO, GASOLINA, 

PLACA AJO-8199, ANO/MOD. 2000/2001, 

CHASSIS 9BWCA05Y41T071779, RENAVAM: 

74.780676-4, CADASTRO NO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO MUNICIPAL COM O Nº 3248. 

R$3.500,00 

JAIR 

KRAMPE 
3 

CAMINHÃO VOLKSWAGEM, CAÇAMBA 

BASCULANTE, PLACA AAD-1205, DIESEL/ VW 

14.140, 130 CV, CINZA, ANO/MODELO 1987/1987, 

CHASSIS: V043802W, RENAVAM: 521769930, 

CADASTRADO NO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

MUNICIPAL COM A Nº 1653 

R$22.000,00 

 

Art. 3º Valor total arrecadado com a Licitação modalidade Leilão Nº 001/2016, é de 

R$25.500,00 (vinte e cinco mil, quinhentos reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, 22 de setembro de 

2016.  

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 


